UBND HUYỆN MỸ TÚ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số  110 /PGDĐT

V/v tăng cường tuyên truyền về tác hại

của việc sử dụng thuốc lá điện tử,

thuốc lá nung nóng, shisha, bóng cười

trong các cơ sở giáo dục

Mỹ Tú, ngày 23 tháng 02 năm 2023

         Kính gửi: Hiệu trưởng các trường trực thuộc.

Căn cứ Công văn số 356/SGDĐT-DTTX ngày 22/02/2023 của Sở Giáo dục và

Đào tạo tỉnh Sóc Trăng về tăng cường tuyên truyền về tác hại của việc sử dụng thuốc lá

điện tử, thuốc lá nung nóng, shisha, bóng cười trong các cơ sở giáo dục.

Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị các đơn vị trường học thực hiện các

nội dung sau:

 1. Tiếp tục tăng cường tuyên truyền, phổ biến, kiểm tra, giám sát và có biện

pháp phát hiện, ngăn chặn kịp thời việc sử dụng thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng,

shisha, bóng cười,… đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh học

sinh; triển khai thực hiện Công văn số 1090/SGDĐT-GDTrH ngày 26/05/2021 của Sở

GDĐT về việc Tăng cường kiểm tra, ngăn ngừa sử dụng các sản phẩm thuốc lá mới;

Công văn số 1310/SGDĐT-DTTX ngày 29/6/2022 của Sở GDĐT về việc hướng dẫn

truyền thông về phòng ngừa thuốc lá mới cho học sinh phổ thông (đính kèm Tài liệu

tuyên truyền của Bộ GDĐT ban hành kèm theo Quyết định số 1751/QĐ-BGDĐT ngày

22/6/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc phê duyệt Tài liệu hướng dẫn truyền

thông về phòng ngừa thuốc lá mới cho học sinh phổ thông).

2. Đưa nội dung phòng, chống tác hại của thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng,

shisha, bóng cười,… vào kế hoạch hoạt động hằng năm của các cơ sở giáo dục, thực

hiện nghiêm các quy định của Luật Phòng, chống tác hại của thuốc lá và các văn bản

hướng dẫn Luật.

3. Thực hiện môi trường cơ quan, trường học không khói thuốc lá, đảm bảo an

toàn trường học; treo biển báo cấm hút thuốc tại các khu vực có quy định cấm theo quy

định của Luật.

4. Phối hợp với các cơ quan chức năng tại địa phương tổ chức các hoạt động

phòng, chống tác hại thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng, shisha, bóng cười,…như mít

tinh, nói chuyện chuyên đề, tổ chức cuộc thi…

Phòng GDĐT đề nghị Hiệu trưởng các trường tổ chức thực hiện tốt các nội dung

trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TP, PTP (T/d)

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thành Tuấn

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2023-02-23T14:40:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Nguyễn Thành Tuấn<nttuan4@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-23T14:38:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!